8. Y dicha incorporación a la Corona Real y a la ciudad de Valencia la hizo el Rey Pedro III el día 6 de julio de 1386 en señal de gracias de dicho Rey Pedro.

#### LIBRO DE ENAJENACIONES REAL PATRIMONIO

Reproducimos estos documentos de la Colección Diplomática de Huici, tomo I, 2.<sup>a</sup> parte.

CLVIII.- 1 de Agosto de 1237.- Cambia a Rodrigo Ex. de Lusía Chisvert y le concede tener una barca de pesca en la albufera de Valencia. (*Repartimiento*, pág. 372.)

(Arch. Gral. de Valencia. Lib. III de Enaj. Fol. 14 v. Pub. Branchat, III, 381.)

Sit omnibus manifestum quod nos Iacobus... eum presenti carta perpetuo valitura, per nos et omnes successores nostros, de voluntate ac gracia speciali et liberalitate nostra donamus, concedimus et laudamus per hereditatem propriam, liberam et francham vobis dilecto nostro dompne Roderico Ex. de Lusía et vostre posteritati sive progenici in perpetuum pro hereditamento et pro cambio de exivert, alqueriam que dicitur Foyos, que est in termine de Valencia, cum terminis et pertinenciis suis, cum introitibus et exitibus, cum pratis, pascuis, herbis, aquis et lignis, cum terris cultis et incultis, heremis et populatis, cum molendinis et furnis, cum turribus et fortitudinibus et melioramentis ibi factis et faciendis et cum omnibus, que pertinent et pertinere debent ad dictam alqueriam, ad habendum, videlicet, et tenendum, possidendum et explotandum, ad dandum, vendendum, impignorandum, alinandum, collocandum, populandum et satabillendum et ad omnes vestras et vestrorum proprias voluntates, cuicumque vel quibuscumque volueritis, perpetuo faciendas. Preterea damus et concedimus vobis quod vos et vestri possitis semper habere, tenere unam barcham ad piscandum in Albufera de Valencia, de die et nocte, sine servicio et usatico, lezda et consuetudine, quam non donetis, sed ibi francham et liberam teneatis perpetuo vos et vestri.

Datum apud castrum de Cebolla, calendas augusti, era M CC septuagesima quinta.

Signum Jacobi... Huius rei testes sunt : dompnus Ferrandus, infans Aragonum ; Petrus Cornelii, maiordomus Aragonum ; Bernardus Guillelmi ; Petrus Fernandi D'Açagra ; Artallus de Luna ; Berengarius de Entença ; Garcia Romei ; Eximenus de Urrea. Sig † num Guillelmi scribe qui... hoc scribi fecit...

CCCXIX.- Cambia a Lope E. de Lusía el castillo de Lusía por tierras y propiedades en Mallorca y Valencia.

(A.C.A. perg. de Jaime I; núm. 1.109.)

14 Febrero 1247. Huesca.

Pateat universis quod nos Iacobus... per nos et nostros damus, concedimus et prometimus et de presenti tradimus vobis dilecto nostro Lupo Examini de Lusía et vestris et cui et quibus

volueritis in perpetuum, per hereditatem propriam, francham et liberam, castrum et villa de Lusía, ad habendum, tenendum, possidendum, expletandum, cum exercitibus, cavalcatis et eorem redempcionibus, acemilis, peitis, pariis, pedidis, adempriviis, cenis, monedaticis, bovatibus, tributis, hominibus et mulieribus habitantibus et habitaturis, christianis, sarracenis et iudeis, cum terris cultis et incultis, fortitudinibus, nemoribus, silvis, molendinis, furnis, venacinibus, serviciis, redditibus, fructibus, cum pratis, pascuis, herbis, aquis, lignis, terminis, iusticiis civilibus et criminalibus, tributis, caloniis et cum introitibus et exitibus et suis pertinentiis universis, a celo in abissum, et cum omnibus aliis generaliter expressis et non expressis ad dictum castrum et villam que longe et prope pertinent et pertinere debent aut potuerint pertinere et cum omni ac plena iurisdiccione iuris et facti nostra et nostrorum et cum omni dominio et omnibus iuribus sine omni exactione et retencione nostra et nostrorum et cum omnibus locis, iuribus, vocibus, accionibus realibus et personalibus, que in dicto castro et villa et in hominibus et mulieribus ibi habitantibus nobis et nostris competunt et competere possum modo aliquo, iure, causa vel aliqua racione, ad dandum, vendendum, meliorandum, impignorandum, alienandum et ad omnes vestras et vestrorum voluntates, cui et quibus volueritis, libere perpetuo faciendas. Que omnia et singula supradicta extrahimus de iure, dominio, posse et possessione nostra et nostrorum et in ius, dominium, posse et plenariam et pacificam possessionem vestram et vestrorum transferimus irrevocabiliter, sine ullo nostro et nostrorum et cuiuslibet alterius retentu et vinculo, inducentes vos cum hoc istrumento in corporalem possessionem pleno iure, tanquam in rem vestram propriam ; recognoscentes nos, pro supradicto castro et villa et omnibus et singulis supradictis, recepisse et habuisse a vobis duo milia morabatinorum alfonsinorum recti ponderis et boni auri et recepisse eciam a vobis vallem vestram, que vocatur Moço et alchariam vestram quam habetis in Manacor et domos et ortum vestrum quem habetis in Maioricis et quicquid aliud, tam alcharias, domos, ortos, hereditates, quam quaslibet alias possessiones, quas modo aliquo vel causa habetis vel habere debetis in civitate et insula Maioricarum et alchariam, que vocatur Foyos, que in termino civitatis Valencie.

Ne vero occasione vel accione duplicis decepcionis vel causa aliqua, iure aliquo, vel modis aliis nos vel nostre possimus unquam contra predictam donacionem et permutacionem venire vel vos et vestros de non numeratis morabatinis et de non receptis predictis locis vestris convenire, scienter et consulte omni occasione et excepcini et omni iuri divino et humano et foro penitus renunciamus et quicquid predicta, que vobis comutamur et damus, plus modo valent vel valuerint morabatinis et locis predictis, totum vobis et vestris cedimus et remittimus et donamus, ad omnes voluntates vestras et vestrorum, cuique volueritis, libere faciendas. Promittimus eciam per firmam stipulacionem quod super omnibus et singulis supradicti nos et nostri erimus vobis et vestris legales auctores et deffensores et tenebimur semper de firma et legati eviccione. Et ne nos et nostri contra aliqua predictorum in totum vel in partem veniamus, immo faciamus vos et vestros predicta omnia et singula habere, tenere et contra omnes personas pacifice possidere et in aliquo non contravenire, iuramus per Deum et sancta IV Dei evangelia a nobis corporaliter tacta.